
COMUNE DI TERNI 

Gabinetto del Sindaco 

 

Piazza M. Ridolfi, 1 

05100 Terni 

 

Tel. +39 0744.549.540 

 

 
\\COMTERSHARE\Personali\tmococci\SERV ENERGIA proroga 2015-18\stagione 2016 - 2017\ORDINANZA 2-ACCENSIONI-RISC-posticipo-apr2017 MAGGIO.docx 

 

OGGETTO:  VARIAZIONE DEL PERIODO ANNUALE DI ESERCIZIO DEGLI IMPIANTI 

TERMICI SECONDO QUANTO PREVISTO DALL’ART.10 DEL D.P.R. N.412/93.  

AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DAL 27 APRILE AL 02 MAGGIO 

2017. 
 

 

Alle Direzioni:    

Sportello del Cittadino   

Ufficio Stampa 

Archivio  -  Protocollo  -  Spedizioni 

Finanze e Tributi 

LL.PP.  Manutenzioni  

                     L O R O          S  E  D  I  

 

 

I L    S I N D AC O 
      Premesso: 
 

 che, ai sensi dell’Art.9 del D.P.R. n.412/1993, l’esercizio degli impianti termici nella zona 

climatica D, alla quale appartiene il territorio del Comune di Terni, è consentita dal 1° novembre 

al 15 aprile di ogni anno per la durata massima di 12 ore giornaliere comprese tra le ore 5 e le 

ore 23 di ciascun giorno; 
 

 che, al di fuori di tale periodo, a fronte di comprovate esigenze o particolari situazioni 

climatiche il Sindaco può ampliare i periodi annuali di esercizio e la durata giornaliera di 

attivazione degli impianti termici; 
 

 che le previsioni metereologiche per i prossimi giorni anticipano il persistere di temperature 

minime ben al di sotto delle medie stagionali che, quindi, potrebbero causare disagi per una 

parte della popolazione; 

 

Vista la necessità di prevenire tali disagi; 

 

Visto l’Art.10 del D.P.R. n. 412/93; 

O R D I N A 
 

la deroga a quanto previsto dall’Art.9 del D.P.R. n.412/93, consentendo l’accensione degli impianti termici 

di riscaldamento a far data dal 27 Aprile al 02 Maggio 2017, per un orario di funzionamento giornaliero 

massimo pari a 4 ore.  

 

        I L   S I N D A C O 

           (Sen. Leopoldo Di Girolamo) 


